Договор оказания безвозмездных услуг №______
Матюшинское сельское поселение                                                                         «___» _____ 2019 г.
Государственное автономное учреждение «Молодёжный центр «Волга», в лице   директора Мингулова Рамиля Минвазыховича, действующего на основании  Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ________________________________________________, в лице исполнителного директора ___________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, при совместном упоминании именуемые далее «Стороны», заключили  настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1. Исполнитель  обязуется предоставить услуги по организации и проведению мероприятия Заказчика «________________________________» (далее – Мероприятие) в Государственном автономном учреждении «Молодежный центр «Волга» (далее – Центр Волга).
1.2.  Выполнение Исполнителем услуг по настоящему договору осуществляется в рамках проведения подпрограммы «Молодежь Татарстана на 2014-2021 годы», утвержденной Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 07 февраля 2014 года № 73 «Об утверждении государственной программы «Развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики в Республики Татарстан на 2014 – 2021 годы, (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинетов Министров Республики Татарстан от 31.03.2016, от 25.12.17 №1031, от 26.04.18 № 294, от 11.06.20118 №460, от 29.12.2018 №1272).

1.3.      Под Мероприятием в тексте договора понимается запланированное, ограниченное по времени, мероприятие Заказчика, включающее нахождение участников мероприятия (далее – Участники Мероприятия) на территории Центра Волга.

1.4.   Срок проведения Мероприятия: ____________________.
1.5. Срок пребывания Участников Мероприятия в Центре – _______, ______________ 2019 года с ____________________.
1.6. Место оказания услуг: Государственное автономное учреждение «Молодежный  центр «Волга», расположенное по адресу: Республика Татарстан, Лаишевский муниципальный район, Матюшинское сельское поселение.

1.7. Факт оказания услуг по договору подтверждается подписанием Акта об оказании услуг уполномоченными представителями Заказчика и Исполнителя.

2. Обязательства Исполнителя.
2.1. Исполнитель обязуется:

2.2.1. предоставить и разместить  участников Мероприятия: в одноместных, двухместных, трехместных, четырехместных номерах.

2.2.2. обеспечить надлежащую охрану участников Мероприятия, имущества, оборудования Заказчика, находящихся на территории ГАУ «МЦ «Волга»:

2.2.3. обеспечить участников Мероприятия  питьевой водой, в специальных стационарных кулерах;

2.2.4. обеспечить участников Мероприятия пятиразовым питанием, с подбором меню, согласно требованиям СанПин;

2.2.5. предоставить спортивные площадки для проведения мероприятий по волейболу, футболу и другим профильным видам спорта в свободное время по согласованию с администрацией Центра. Информация по аренде спортивных площадок находится на «Reception» (в холле главного корпуса Центра Волга);

2.2.6. предоставить конференц-залы на 1 этаже, 2 этаже, 5 этаже согласно заявкам по проведению Мероприятий.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Для выполнения своих обязательств Исполнитель привлекать третьих лиц, оставаясь ответственным за их действия как за свои собственные.
2.2.2. Отказать в предоставлении услуг в следующих случаях:

- вследствие обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор);

- при нарушениях Заказчиком условий Договора.

3. Обязательства Заказчика.
3.1. Заказчик вправе:

3.1.1. По согласованию с Исполнителем, вносить изменения в свою Заявку по срокам пребывания, количеству Участников Мероприятия и в программу обслуживания.

3.1.2. Проводить проверку приготовляемой Исполнителем пищи, производимой уборки и текущего состояния помещений и территории, охраны территории Центра Волга.
3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Предоставлять Участникам Мероприятия полную и достоверную информацию, полученную от Исполнителя, обо всех предоставляемых в Центре Волга услугах и их стоимости. Доводить до сведения Участников Мероприятия полную информацию о Центре Волга, включая Правила проживания в Центре Волга. За предоставление Участникам Мероприятия сведений, которые могут быть отнесены к заведомо ложным, Заказчик несет ответственность в порядке, установленном гражданским законодательством Российской Федерации.

3.2.2. Принять от Исполнителя услуги, оказанные  в соответствии с условиями Договора и (или) требованиями законодательства по акту приемки оказанных услуг. Заказчик обязан подписать и вернуть Исполнителю один экземпляр Акта об оказании услуг в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения Акта от Исполнителя.

3.2.3. Соблюдать установленный Исполнителем порядок проведения мероприятий, проживания и правила противопожарной безопасности, техники безопасности, охраны труда.

3.2.4. Нести полную ответственность за пользование Участниками Мероприятия помещениями и имуществом Исполнителя. В случае его порчи/ повреждения Заказчик полностью возмещает ущерб Исполнителю.
3.2.5.
Заказчик за три дня до подписания настоящего Договора  обязан предоставить первоначальный заявку-список участников с указанием ФИО и даты рождения. Сформировать заявку и список физических лиц участников (по форме № 1), которая является приложением к настоящему договору, направить по электронной почте, либо иным способом в организационный отдел ГАУ «МЦ «Волга»;

3.2.6  Указанный в п.3.2.5 список-заявка участников необходим Исполнителю для организации проведения Мероприятия (питание, стирка белья и проч.).
3.2.7. Направлять Исполнителю письменное уведомление об изменениях в списках участников не менее чем за 1 (один) календарный день до начала Мероприятия.

4. Стоимость услуг.
4.1. Общая сумма настоящего договора _____________________________(______________________________________________) рублей.
4.2. Договор носит безвозмездный характер в рамках выполнения Исполнителем мероприятий по реализации подпрограммы «Молодежь Татарстана на 2014-2021 годы».

4.3. Цена, указанная в п.п. 4.1. настоящего Договора, является твердой и изменению не подлежит.
4.4. Оплата дополнительных услуг, междугородных и международных телефонных переговоров, а также за причиненный Центру материальный ущерб, производится Участником мероприятия самостоятельно непосредственно Исполнителю по действующему прейскуранту и тарифам Исполнителя на основании выставленных счетов за наличный расчет.

4.5.    Виновное лицо в соответствии с законодательством Российской Федерации возмещает Исполнителю ущерб в случае утраты или повреждения имущества Центра, или ущерб жизни, здоровью или имуществу третьих лиц на территории Центра, причиненный действиями Участников мероприятия, приглашенного им лица в полном объеме согласно действующему Прейскуранту на возмещение потребителями услуг ущерба (вреда) в случае утраты или повреждения ими имущества ГАУ «МЦ «Волга» в порядке, определяемом законодательством и Положением о возмещении потребителями услуг ущерба (вреда) в случае утраты или повреждения ими имущества ГАУ «МЦ «Волга».

В случае отказа Участников мероприятия от возмещения ущерба, нанесенного Исполнителю или его имуществу, в ходе оказания услуг по Договору, последний вправе обратиться к Заказчику с требованием о возмещении нанесенного ущерба, а Заказчик обязан этот ущерб возместить. В этом случае Исполнитель письменно извещает Заказчика.

При этом Исполнителем составляется Акт о причинении ущерба (далее - «Акт»), который подписывается Участником мероприятия и уполномоченным представителем Исполнителя. В случае отказа Участника мероприятия подписать такой Акт в присутствии двух свидетелей, Акт подписывают свидетели причиненного ущерба с указанием в Акте об отказе Участника мероприятия подписать этот Акт.
5. Ответственность сторон.
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по договору, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями настоящего договора.
5.2. Ответственность за вред, причиненный жизни, здоровью или имуществу Участников Мероприятия, не вследствие недостатков при оказании услуг на период проживания в Центре Волга, несет Заказчик.
5.3. Заказчик несет ответственность за пользование Участниками Мероприятия предоставленными помещениями и имуществом Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации. Заказчик возмещает Исполнителю ущерб в случае утраты или повреждения имущества Центра Волга, или ущерб жизни, здоровью или имуществу третьих лиц на территории Центра Волга, причиненный действиями Участника Мероприятия, а также несет ответственность за иные нарушения в порядке, установленном пунктами 4.4. и 4.5. договора и законодательством Российской Федерации.
5.4. Исполнитель отвечает за сохранность имущества Заказчика. В случае обнаружения забытого имущества Исполнитель обязан немедленно уведомить об этом его владельца.

5.5. Исполнитель не несет ответственности за деньги, драгоценности, ценные бумаги и другие вещи, не сданные Участниками Мероприятия на хранение в сейф Центра Волга.
6. Порядок разрешения споров.

6.1. В случае возникновения между Сторонами по договору любых споров и разногласий, связанных с настоящим Договором или выполнением любой из Сторон своих обязательств по договору, Стороны приложат все усилия для их разрешения путем переговоров между уполномоченными лицами каждой их Сторон.
6.2. При невозможности урегулирования спорных вопросов путем переговоров споры разрешаются в судебном порядке по месту нахождения Истца (договорная подсудность). До обращения в Суд Стороны соблюдают досудебный претензионный порядок урегулирования споров. Срок ответа на претензию- 10 дней с момента ее получения.
7. Прочие условия.
7.1. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия на это другой Стороны.
7.2. Каждая из Сторон обязана в течение 10 (десяти) дней письменно уведомить противоположную Сторону об изменении своих юридических и почтовых адресов, а также банковских реквизитов.
8. Обстоятельства непреодолимой силы.

8.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств, если такое неисполнение является следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких как наводнение, пожар, землетрясение или другие стихийные бедствия, война или военные действия, забастовки и действия правительств и государственных служб, каковые обстоятельства не позволяют сторонам исполнить обязательства, предусмотренные договором.

8.2.
Если любое из вышеуказанных обстоятельств непосредственно влияет на своевременное исполнение обязательств по договору, срок их исполнения продлевается на период, в течение которого исполнить эти обязательства было невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы.

8.3.
В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы Сторона, лишенная возможности исполнить свои обязательства в течение 5 (пяти) рабочих дней после наступления соответствующих обстоятельств в письменном виде уведомляет другую Сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращения этих обстоятельств. Срок действия обстоятельств непреодолимой силы исчисляется с момента уведомления.

8.4.
Наступление обстоятельств непреодолимой силы для любой из Сторон подтверждается письменным свидетельством компетентного органа Российской Федерации, Торгово-промышленной палаты Российской Федерации или соглашением уполномоченных представителей сторон.
9. Особые условия.
9.1. К договору прилагаются следующие приложения, регламентирующие взаимодействие Заказчика и Исполнителя: Приказ Министерства по делам молодежи РТ (Приложение №___), список-заявка (Приложение №___).
9.2. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

10. Срок действия договора. Порядок расторжения договора.
10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.

10.2. Все Приложения к настоящему договору, являются его неотъемлемыми частями.

11. Реквизиты и подписи сторон.
	Исполнитель
	Заказчик

	Государственное автономное учреждение «Молодежный центр «Волга»

Юридический адрес: 422625, Республика Татарстан, Лаишевский муниципальный район, Матюшинское сельское поселение.
Фактический адрес:  422625, Республика Татарстан, Лаишевский муниципальный район, п. Матюшинское сельское поселение.
ИНН\КПП: 1624012802\162401001

ОГРН 1111690015557

Р/с:  40601810700023000003
Лицевой счет: ЛАВ00734002-МЦВолга
К/с:  30101810000000000805

БИК: 049205805 Банк: ПАО «Ак Барс» банк

Исполнитель

___________________ / Р.М. Мингулов /

М.П.

	Заказчик

____________________/ ________________ /

М.П.

                                                                                                                   Приложение 1
к договору от ____.2019
№ ________